
veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
uzavřenáve smYslu § 159 anásl. zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, ve znénípozdějších předpisů a

§ 10a odst, 5 zákonaě,25012000 Sb., o rozpoětoqých pravidlech územních.o"poŮt,:, ve znění
pozdějších předpisů

I.

obecná ustanovení

Zastupitelstvo obce Přestavlky rozhodlo svým usnes enímlJZltllt2023ze dne 29.6.2023
Podle § 85 PÍsm. c) zákonaě.128/2000 Sb. o obcích (obecní zíízení),ve zněnípozdějších
PředPisŮ, v souladu se zákonem ě.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozPoětŮo ve znění PozdějŠÍch Předpisů (dále jen ,,zákino rozpočtových pravidlech územních
rozPoČtŮ"), o PoskYtnutínávratné finanční výpomoci ve výši árupod^inek dále uvedených v
této smlouvé ao uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím postytnúti.

il,
Poskytovatel a příjemce návratné finanční výpomoci

1. poskytovatelem návratné finanční výpomoci podle této smlouvy je:

Obec Přestavlky

Sídlo: Přestavlky I09,750 02 Přerov

IČ: 00636495

zastoupená Ing. Bc. Ludmilou Netopilovou, starostkou obce

č.ú. KB 23925831/0100

(dále j en,,poskytovatel'')

2. Příjemcem návratné finanční výpomoci podle této smlouvy je:

ffi
ry

(dále j en,,příj emce'')

ilI.

ťtčel návratné finanční výpomoci

1, PoskYtovatel tuto návratnou finanční výpomoc poskytuje příjemci na stavbu opěrnézídkyved1ezídky*napozemkuvevlasiniótvipri1emcep.ě.st.2
v k.Ú. Přestavlky u Přerovao rc



2. Příjemce je Povinen azavazuje se užít návratnou íinanční výpomoc jen k účelu uvedenému
v či. il. odst. 1 této smlouvy.

3. PeněŽní Prostředky návratné finanční výpomoci nesmí příjemce poskytnout jiným
Právnickým nebo fYzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojenás rcalizacíúč.lu, nanějž
byla návratná finanční výpomoc poskytnuta.

4. PoskYtovatel je oprávněn kdykoliv bez časového omezení kontrolov at, zda je távratná
finanění výPomoc PouŽita k účelu dle č1. ilI. odst. 1 této smlouvy a příjemce je povinen
PoskYtovateli tYto kontroly umožnit a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost.

5. Poskytnutínáwatné finanění výpomoci je bezúročné.

6. Příjemce je Povinen Při využití náwatné finanční výpomoci postupovat v souladu s
právními předpisy, touto smlouvou a účelem jejího poskytnutí.

7. Příjemce je Povinen uschovat originály účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté
táw atné fi nanČní výPomoci a j ej ímu použití. Tyto dokla dy, pr okaŽující využítí náw atné
finanČní výPomoci, se příjemce zavazujepísemně doložit poskytova-teli vá [růtc do
31.12.2023.

IV.

Časové užití návratné íinanční výpomoci

1, Návratná finanČní výPomoc mŮže b;it příjemc em využita od dataposkytnutí nejpozději do
30,9,2023. V PříPadě, Že Příjemce nepoužije návratnou finanční výpomoc v této lhůto, je
Povinen vrátitnávratnou finanČní výpomoc, příp. její nevyčerpanou ča.t na účet poskytovatele
uvedený v záhlavítéto smlouvy nejpozději do 3 1I}.2023,Nevrátí-li příjemce návratnou
finanČní výPomoc, PříP. její nevyČerpanou část v této lhůtě, dopustí se porusení rozpoětové
kazné Podle § 22 zákonač.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech úiemních rozpočtů, ve
znéni pozděj ších předpisů.

v.

Výše návratné finanční výpomoci

1, Návratná finanění výpomoc bude poskytnuta jednor ázovéve výši 30 000,_ Kě (slovy:
f_řicettisíckorunČeských) bezhotovostním převodem zúětuposkytovatele č.ú. 23925831/0100KBnaúčetpříjemcee.t*ka1endáŇchdnůoduzavřenítétosmlouvy.
t,,

Splatnost návratné finanční výpomoci

1, Příjemce návratné ÍinanČní výpomoci se zavazuje wátit zapt4čené finanční prostředky
v Plné výŠi zPět na ÚČet poskytovatele nejpozději do 31.8.2024na účet poskytwatele č.ú.
23925831/0100 KB. Doba splatnosti je i rok. Výše měsíěních splátek činní i soo,- re
sPlatn;ých nejPozději k Poslednímu dni v daném měsíci bezhotovostním převodem na rlčet
PoskYtovatele. Za den Úhr4dy splátky návratnéfinanění výpomoci se považuje připsání
finaněních prostředků na úěet poskytgvatelo.



vIt
Porušení rozpočtové kázné a výpověď smlouvy

1. Neoprávněné použitínávtatné finanění výpomoci nebo zadržení finančních prostředků
poskytnutých podle této smlouvy je porušením rozpočtovékaznépodle § 22 zákonaé.
25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Podmínkami, jejichž porušení bude považOváno zaméně závažnéve smyslu § 10a odst. 6
zákonaě.25012000 Sb., o rozpoětových pravidlech územních rozpočtů,ve znénípozdějších
předpisů, se rozumí

a) prodlení s předložením finančního vypořád ání návratné finančnívýpomoci nebo její části
dle Čl. II odst. 7 této smlouvy nepřesahující 15 kalendářních dnů. V případě porušení této
Povinnosti se za podmínek uvedených v § 22 zákonaé.25012000 Sb., o rozpoětových
Pravidlech Územních rozpočtů, ve znénípozdějších předpisů, uloží příjem ci odvod za
PoruŠení rozpoČtové kázně ve výši 5 oÁ zposkfinutých prostředků, v souvislosti s jejichž
použitím došlo k porušení rozpočtové kázné,

b) Prodlení se splněním povinnosti dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy nepřesahující 15
kalendářních dnŮ. V případě porušení této povinnosti se zapodmínek uvedenýchv § 22
zákonaě.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,ve znénípozdějších
PředPisŮ, uloŽÍ příjemci odvod za porušení rozpočtovékazné ve výši 70 Yo zposkytnutých
ProstředkŮ, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpoětové kázné,

c) Prodlení se splněním povinnosti dle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy nepřesahuj ící L5
kalendařních dnŮ, V případě porušení této povinnosti se zapodmínek uvedenýchv § 22
zákonaě,25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoětů, ve znění pozdějších
PředPisŮ, uloŽÍ příjemci odvod za porušení rozpočtovékáznéve výši 5 oÁ zposkytnutých
ProstředkŮ, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpoětové kázně,

3. Tuto smlouvu lze ukončit nazákladépísemné dohody obou smluvních stran.

, 4. PoskYtovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce poruší jakoukoli
Povinnost stanovenou touto smlouvou nebo právními předpisy, případně v dalších případech
níže uvedených, ato zejména pokud

a) svým jednáním poruŠí rozpočtovoukéneídle zákona č.25Ol2O00 Sb., o rozpoětových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

b) bylo proti němu zahájeno insolvenčnííízenípodle zákonač,18212006 Sb., o úpadku a
způsobech j eho řešení (insolvenčn i zákon), ve znéní pozděj ších předpisů,

c) Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, nalďeré se véůe vzavíení této
smlouvy.

5. Výpověď smlouvy musí b[t učiněna v písemné formě a musí v nlbytuveden výpovědní
dŮvod. Výpovědní lhŮta činí 10 dnů a počíná běžet dnem následujícím po jejím doručení



příjemci. ÚOinty doručení nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo
opomenutím doručen í zmaříL

6. Příjemce je povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky bezhotovostním převodem na
ÚČet Poskytovatele uvedený v záhlavítéto smlouvy nejpozději do 7 dnů od ukončení této
smlouvy výpovědí, nebude-li ve výpovědi uvedena delší lhůta.

7. Při ukonČení této smlouvy dohodou smluvních stran je příjemce povinen vrátit poskytnuté
PeněŽní Prostředky bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlavítéto
smlouvY nejpozději do 7 dnů ode dne uzavřenídohody o ukončení této smlouvy,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

8. Smlouva mŮŽe b/t zrušena také zdůvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zél<ona
Č. 50012004 Sb., sPrávníŤád, ve znénípozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí
b;it učiněn písemně a obsahovat odůvodnění návrhu na zrušení smlouvy.

9. Pokud Příjemce poskytnuté peněžníprostředky ve stanovené lhůtě nevrátíposkytovateli,
PovaŽují se tyto posklnuté peněžníprostředky zazadržené ve smyslu zákonač,250/2000
Sb., o rozPoětových pravidlech územních rozpočtů,ve zněnípozdějších předpisů.

10. V PříPadě, Že Příjemcem řádně čerpaná náwatnáfinanční výpomoc ěi její ěást bude
PoskYtovateli vrácena dříve, než je stanoveno v č1. VI této smlouvy (d. dříve, než jesplatnost
návratné fi nanční výpomoci), pozbýv átato smlouva účinnosti.

vIII.

Povinnosti příjemce

1. Příjemce je Povinen bezodkladně, nejpozději však do 5 dnů od vzniku této skutečnosti
oznámitposkytovatelizahájeníinsolvenčníhoŤízeníprotiněmu.

2. Příjemce je Povinen do 15 dnů od vzniku této skutečnosti oznámit poskytovateli změnu
bankovního sPojení či bydliště a informovat jej o všech jiných změnichsóuvisejících s
ČerPaním PoskYtnuté návraíné ťrnanční výpomoci. V případě změny účtu u p.n8žního ústavu
je Příjemce Povinen rovněŽ doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu.

Ix.

Závérečná ujednání

1, Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, znichžkaždá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

2. ZměnY a doPlňkY této smlouvy lzeprovádět pouze formou písemných číslovaných
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Na dŮkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,
svobodné aváŽné vŮle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoruěně
podepsána.



4.Tato smlouva nabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smiuvními stranami.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv
v souladu se zákonem ě.34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákono registru smluv), ve znénípozdějších
předpisů. Smlouvu v registru zveřejní poskytovatel.

V Přestavlkách dne I3,7.2023

za poskytovatele: Ing,Bc.Ludmila t§t-op a zapŤíjemce:Iffi,

OBEC PŘESTAVLKY
Přestavlky 109
750 02 Přerov
lC: 00636 495


